intervento, individua inoltre il dissesto di natura idrogeologica verificatosi in Vergato (Bo), Località 

Malpasso; 

− in ragione del predetto Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna, il Comune di Vergato, in 

qualità di soggetto attuatore, è risultato destinatario di un contributo di euro 170.057,80 

(centosettantamilacinquantasette/80) per il ripristino e consolidamento della Strada Comunale 

extraurbana n. 22 “Carbona - Lissano”; 

Rilevato che l’utilizzo del contributo assegnato ai sensi del Decreto del Presidente della Regione Emilia 

Romagna n. 135 del 02.07.2020 è vincolato all’affidamento dei lavori entro n.

[...]

50 del 18.04.2016 “Codice dei 

contratti pubblici”, dal Dott. Geol. Costantini Beniamino, in qualità di progettista incaricato con 

Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni” n. 124 del 

14.07.2020, per un importo complessivo di euro 170.057,80 (centosettantamilacinquantasette/80) e 

articolato come di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO 

A – LAVORI  

Importo lavori euro 136.852,55 

Oneri sicurezza euro 4.962,64 

TOTALE  euro 141.815,19 

B – SOMME A DISPOSIZIONE  

Imprevisti compresa I.V.A. euro 1.031,09 

TOTALE euro 1.031,09

[...]

Predisposta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) la Trattativa Diretta (TD) n. 

1406780 del 11.09.2020 nei confronti dell’operatore economico “Baraccani snc di Baraccani Giorgio & C.”, 

il quale ha formulato un’offerta di euro 134.115,50 (centotrentaquattromilacentoquindici/50) oltre oneri 

per la sicurezza pari a euro 4.962,64 (quattromilanovecentosessantadue/64) e IVA di legge; 

Considerato che i requisiti di ordine generale e i requisiti di capacità professionali sono verificati in 

prima istanza dalla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

Verificata la regolarità degli adempimenti contributivi del predetto operatore economico, mediante

[...]

50.2016 “Codice dei contratti pubblici”, tramite Trattativa 

Diretta (TD) n. 1406780 del 11.09.2020 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), 

all’operatore economico “Baraccani snc di Baraccani Giorgio & C.” per un importo di euro 134.115,50 

(centotrentaquattromilacentoquindici/50) per lavori oltre oneri per la sicurezza pari a euro 4.962,64 

(quattromilanovecentosessantadue/64) e IVA di legge; 

− di impegnare, a valere sulla prenotazione di spesa di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Unità 

Operativo “Lavori pubblici e Manutenzioni” n. 201 del 09.09.2020, e pertanto al cap. n. 971/0 “Acquisto 

beni immobili” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 2020: 

− la somma complessiva di euro 152.985,95 (centocinquantaduemilanovecentottantacinque/95) a 

favore dell’operatore economico “Baraccani snc di Baraccani Giorgio & C.” per l’esecuzione dei lavori 

aventi ad oggetto l’Intervento di urgente consolidamento e ripristino da movimento franoso della 

Strada Comunale extraurbana n. 22 “Carbona - Lissano”, Località Malpasso.

[...]

1406780 del 11.09.2020 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), all’operatore 

economico “Baraccani snc di Baraccani Giorgio & C.”, come generalizzato agli atti d’ufficio, per un 

importo di euro 134.115,50 (centotrentaquattromilacentoquindici/50) per lavori oltre oneri per la 

sicurezza pari a euro 4.962,64 (quattromilanovecentosessantadue/64) e IVA di legge; 

2. di impegnare, a valere sulla prenotazione di spesa di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Unità 

Operativo “Lavori pubblici e Manutenzioni” n. 201 del 09.09.2020, e pertanto al cap. n. 971/0 “Acquisto 

beni immobili” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 2020, come di seguito